

KELEIVIS
Prenumerata - 10.00
Amerikojų užsienio metams - 1 yr. - 10.00
pusei metų - 6 mėn. - 6.00
KELEIVIS
636 East Broadway
South Boston, Mass. 02127

KELEIVIS

THE TRAVELER LITHUANIAN WEEKLY

KELEIVIS
Lithuanian Weekly
(Except for 2 weeks in August)
Published in So. Boston, Mass.
Since February 9, 1966
KELEIVIS
636 East Broadway
South Boston, Mass. 02127

NR. 17

"Keleivio" telefonas: 268.3071

SO. BOSTON, MASS., 1977 METŲ BALANDŽIO - APRIL 26

Second-class postage paid at Boston, Massachusetts

Abskio numerio kaina 25 centai

73-TREJI METAI

MAŽA KOLONIJA SUORGANIZAVO UŽ SAVE DIDESNĮ ĮVYKĮ

Grupelė Providence, R.I., lietuvių pasikvietė iš Clevelando Čiurlionio ansamblių ir iš apylinkių surankiojo apie du tūkstančius koncerto klausytojų.

Pasirodo, didelio masto kultūriniam įvykiui suorganizuoti nebūtinai reikalinga Chicago, Detroitas, New Yorkas ar kuris kitas pilnas mūsų tautiečių aruodas. Štai, visi mažos Rhode Island kolonijos JAV 200 metų sukakčia minėti lietuvių komiteto pastangomis balandžio 24 d. Providence didžiulėje Veterans Memorial auditorijoje buvo suruoštas Čiurlionio ansamblio iš Clevelando koncertas.

Komitetui tikrai reikėjo didelės drąsos kviešti iš taip toli ir tokį didelį sambūrį, nes tai susiję su nepaprastomis ilaidomis. O vis dėlto šis entuziastų būrelis neapsiriko. Pradžiai jis gavo šiek tiek paramos iš vietinės Bicentennial komisijos. Geros organizacijos dėka ir Čiurlionio vardas į koncertą sutraukė apie du tūkstančius apylinkių lietuvių ir kitataučių. Nors oras buvo labai baurus, bet jis neatbaidė norinčių tą sambūrį išgirsti, ir buvo klausytojų, atvykusių net iš New Yorko, o iš artimesnių vietovių suvažiavo gausybė.

Koncertas buvo pradėtas trumpais inž. Donato Šato ir komiteto pirmininkės Jean K. Coughlin, kuri dėvėjo gražius tautinius rūbus, žodžiais. Po jų sekė himnai, lietuviškos dainos, kanklių muzika, tautiniai šokiai, ir programa baigta giesme God Bless America.

Mišrus choras sudainavo 5, vyrų — 3, moterų anklėmis pritariant — 4 dainas, šiekėliai patoko 4 tautinius šokius, D. Bankaitytė pirmą vieną, o vėliau kartu su E. Muliolyte paskambino porą dalykų kanklėmis ir, pabaigai mišrus choras padainavo 8 dainas. Solistai — Irena Grigaliūnaitė, Raimundas Butkus, Vladas Plečkaitis ir Algis Gylis.

Apie 100 scenoje išsikišusių ir tautiniais rūbais pasipuousių dainininkų, šokėjų ir kanklininkų sudarė tikrai puikų vaizdą ir gerą įspūdį net kitataučiams.

Už visą tą kultūrinę pramogą ir į jos organizavimą įdėtą darbą tikrai didelė padėka priklauso šiai mažai lietuvių kolonijai.

Čia primintina, kad sambūrio vyr. dirigentas nuo Vilniaus laikų yra Alfonsas Mikulskis, kanklių orkestro (10 asmenų) dirigentė — Ona Mikulskienė, choro — Rytas Babickas, šokių — Rimas Aukštuolis ir Rūta Motiejūnaitė.

Čiurlionio sambūrio administracijos tarybą sudaro: pirm. Vladas Plečkaitis, vicepr. Raimundas Butkus, sekr. Paulina Mašiotienė, išd. Danutė Ramonienė, adm. Vytautas Snieckus, Pranas Mašiotas, Gedrius Lazdinis.

Koncerto programos gražų viršelį sukūrė bostoniškis dail. Julius Špakevičius.

Po šio koncerto galima pasakyti, kad ilgaamžis Čiurlionio ansamblis ne tik gyvas, bet dar ir atjaunėjęs.

Australijoje mirė

Elena Liutikienė

Balandžio 18 d. Sydnejuje po sunkios ligos mirė Elena Zubovaitė - Liutikienė, 73 m. amžiaus, palikusi liūdinčius vyrą agr. Česlovą Liutiką, dukterį Natą, sūnų Jurgį ir seserį Dariją Putvinskienę Lietuvoje.

Ką tik pasirodė

"Bridges"

Ką tik išėjo JAV LB suamytas laikraštis Bridges, Lithuanian American Newsletter. Tai tuo tarpu 8 psl. dydžio mėnesinis leidinys, kurio tikslas statyti tiltus susisiekti su tais, kurie nebet moka lietuvių kalbos, bet dar jaučiasi esą lietuviai.

Pirmajame numery duota tikrai daug trumpų informacijų apie lietuvių veiklą.

Bridges redaktorius Algirdas Budreckis, redakcijos taryba — Mykolas Drunga, Algirdas Dumčius, Vytautas Jurgėla, Gintaras Karosas, Edvardas Meilus Jr., Algirdas Mitkus, Viktoras Stankus ir Jonas Stundza, Jr.

Bridges adresas: P. O. Box 9061, Boston, Mass. 02114.

Metinė prenumerata \$3. Linkėtina, kad Bridges sektųsi kuo daugiau sudominti lietuvių veikla ir į ją įtraukti kuo daugiau tų, kurie dėl kurios nors priežasties nebemoka lietuvių kalbos, bet dar nepamiršo savo lietuviškos kilmės.

Nuo liepos pakels

pensijas

Kadangi pragyvenimas pabrango, tai nuo liepos 1 d. socialinio draudimo pensijos bus padidintos 5.9%.

Tiek pat padidinamos ir vadinamos socialinio draudimo papildomos pašalpos.



Dail. Viktoro Petravičiaus kūrinys. Šiuo metu dailininkas gyvena Chicagoje. Jo darbai paroda bus 1977 m. balandžio 30 — gegužės 1 d. So. Bostono Lietuvių Piliečių d-jaus namų IV aukšto patalpose (skautų būkle). Paroda rengia vyr. skautų būdins. Plačiau apie tai rašoma kitame puslapyje.

LB Bostono apyg.

suvaziavimas

Gegužės 7 d. 3 val. popiet National Cafe salėje, 666 Main St., Brocktone šaukiamas JAV Lietuvių Bendruomenės Bostono apygardos suvažiavimas.

Valdyba kviečia dalyvauti ir svečius.

Kiek mums atsieina

svečių apsauga

Kai 1974 m. į New Yorką atvyko palestiniečių vadas Arafatas, taj jo 2 savaitių apsauga atsiejo \$953,733.

Daug mažiau teisėta Egipto prezidento Sadato apsaugai: tik \$157,038, bet jis ir buvo tik 28 valandų.

Kai New York'e lankėsi 4 dienas Japonijos imperatoriaus, tai jo apsaugai buvo išleista \$118,977.

Federalinė valdžia šitas išlaidas miestui grąžino, bet ji pati vis tiek jas paėmė iš gyventojų mokesčių.

Juodieji kovoja

su saidokais

Kaip jau buvo rašyta, įsiveržėliai iš Angolos puola Zairės valstybės mineralais turtingą Katangos provinciją. Tarp jiems kelią pastojančių yra ir neužaugus pigmečiai, kurie priešą apsaudo užnuodytomis strėlėmis.

Sakoma, kad Zairei pagalbą pasiūstas Moroko karių dalinys dar neįsijungė į kovas, nes atgabenta amunicija netinka jų ginklams, o atvežta ir tokių ginklų, kurių niekas nemoka varuoti.

Rengiasi sumažinti

pašto pašarnavimą

Federalinė komisija, kuri tyrinėjo galimybes sumažinti pašto išlaidoms, pasiūlė pašta išnešioti tik 5 dienas per savaitę. Vadinasi, šeštadieniais paštas nebūtų išnešiojamas.

Ta pasiūlymą dar turi peržiūrėti kongreso komitetai.

Nuvijo sovietų

bombonešius

Praeitą savaitę sovietų žvalgybiniai bombonešiai pasirodė visiškai prie rytinių JAV krantų — tik 60 mylių atstume. Žinoma, JAV lėktuvai juos pasitiko, ir "svečiai" pasišalino. Deja, sovietai priskrido prie JAV krantų ilgai nepastebėti, o tai rodo, kad amerikiečių sargyba buvo "priešingusi".

Sovietų bombonešių pasirodymas JAV pakrantėje rodo sovietų karo avacijos didėjančią agresingumą.

Sovietų žvalgybiniai bombonešiai gali skristi net 8,000 mylių atstumą. Jie, pakilę iš Vladivostoko, dažnai pasirodo arti Guamo salos Ramiajame vandenyne, o pakilę iš Gvinėjos bazės skai vandens kelius pietinėje Atlante.

Sovietų lėktuvai ir laivai aktyviai sekioja JAV laivynus. Dėl to būna ir netikėtų atsitikimų. Penta-gonas juos stengiasi nutylėti, bet pernai rugpjūčio mėnesį ir jis viešai pripažino, kad sovietų povandeninis laivas susidūrė su JAV kreiseriu ir šį smarkiai apgadino — pataisymai atsiejo apie pusę milijono dolerių.

Čilė siūlo keistis

kaliniais

Čilės vyriausybė, išlaisvinti sovietų disidentą V. Bukovskį, iškeisdama jį į Čilės komunistų vadą Corvalaną, siūlo iškeisti dar 13 komunistų į sovietų disidentus.

Tarpininkauti apsiėmė Danijos akad. Sacharovo vardo komitetas kovai dėl žmogaus teisių. Jis sudarė sąrašą sovietų kalinių disidentų, kurie dėl sveikatos yra labiausiai reikalingi pagalbos.

Be disidentų bus

teroras

Tik pernai apleidęs Sovietų Sąjungą rašytojas Amalrikas Europos parlamento krikščionių demokratų grupės Strasbūre suauktoje konferencijoje pareiškė, kad, jei Sovietų Sąjungos bus su naikintas legalus disidentų sąjūdis, tai ten kils didelis teroro pavojus.

Amalrikas pabrėžė, kad kovos dėl žmogaus teisių vadai, jų tarpe ir akad. Sacharovas, sulaukė kraštutinių disidentus nuo pertemptų veiksmų.

Nominacinius rinkimus į turmistrus iš demokratų partijos laimėjo dabar laikinai einas tas pareigas Bielandis. Jis surinko 51% balsų.

PREZ. CARTERIS PATEIKĖ PLATŲ ENERGIJOS TAUPYMO PLANĄ

Siūloma sumažinti gazolino importą, sudaryti jo strateginius rezervus, apkrauti kurą eikvojančius automobilius ir motoristus mokesčiais, plėsti saulės energijos vartojimą šildymui, gerinti namų izoliaciją ir kt. Tai paliestų visų amerikiečių gyvenimo būdą.

Prez. Jimmy Carteris po 100 dienų "viespatavimui" ir kai kurių dar pakankamai neįsivyskėjusių rezultatų užsienio politikoje balandžio 20 a. kongresui pateikė nepaprastai plačią ir sudėtingą energijos taupymo programą, kuri jau artimoje ateityje turėtų labai jūntamai paveikti visą JAV vilaus gyvenimą.

Energijos, arba, paprasčiau tariant, kuro, problema jau seniai JAV-se yra aktuali, ne nei dabar šia iškalsama anglis, nei atominės jėgos ir nei k-asto viduje išsunkiamą alyvą negali patenkinti išbujojusios pramonės ir gyventojų reikalavimų. Dėl to didelį kiekį alyvos tenka importuoti iš jos pakankamai turinčių arabų ir kitų tautų, kurios susitarusios kelia šio skysto kuro kainą pirkėjams. Tuo būdu vadinamieji "alyvos kraštai" netik didina JAV ir kitų Vakarų valstybių užsienio prekybos deficitą, bet siekia atitinkamai paveikti ir jų užsienio politiką.

JAV, norėdamos būti visiškai nepriklausomos nuo alyvos pardavėjų, jau seniai ieško savo krašte pakankamų energijos šaltinių, bet, deja, visi apskaičiavimai rodo, kad jų yra per mažai. Taigi telieka tik viena išeitis — energiją taupyti, nors tai ir nemalonu.

Prez. Carterio energijos taupymo planu iki 1985 m. tikimasi pasiekti visos eilės rezultatus. Iki to laiko norima metinį energijos suvartojimo padidėjimą sumažinti daugiau negu 2 procentais. Sumažinti alyvos importą iš užsienio iki 6 milijonų statų.

Carteris skris

į Europą

Prez. Carteris gegužės 5 d. skris į Londoną, kur dalyvaus Britanijos, Prancūzijos, Vokietijos, Italijos, Japonijos ir Kanados vyriausybių galvų pasitarime ūkio reikalais.

Jis dalyvaus ir NATO sąjungos ministrų posėdyje gegužės 9 d. nuskris į Zelandiją. Jis susitiks su Sirijos prezidentu.

Projekto priešrinkininkai jau dabar karikatūroje vaizduoja riebių pilietį, vaizduojantį vaikų vežimėlyje, kurį tempia liesas kuinas, iš kurio patodegio rūksta dangų uždengiantieji anglies dūmai.

tinų dienai. Tai yra beveik pusė to kiekio, kuris būtų suvartojamas, kurą naudojant be suvaržymų.

Sudaryti mažiausia vieno biliono alyvos statinių rezervą, kurio užtektų kraštui bent 10 mėnesių, susidarius nepaprastai situacijai.

Padidinti anglies iškasimą daugiau nei dviem trečdaliais dabartinio kiekio, — taigi daugiau nei 1 bilionu tonų per metus.

90 procentų Amerikos namų ir būsimų naujų pastatų specialiai izoliuoti nuo šalčio.

Daugiau nei dviejose su puse milijono namų įrengti saulės šildymo sistemas.

Siems uždaviniams įgyvendinti prez. Carteris savo plane yra numatęs ilgą eilę energijos vartojimo suvaržymų, kurie paliestų beveik kiekvieną JAV gyventoją. Tarp kitų dalykų, numatyta panaikinti gazolino kainų kontrolę, kas pakeltų jo g amybą ir kainą, bet sumažintų vartojimą. Siūloma gaminti mažai kuro suvartojančius ir mažesnius automobilius, o didžiuosius ir kurą ryjančius apkrauti mokesčiais. Taip pat numatoma padidinti mokesčius importuojamiems daug kuro reikalaujantiems automobiliams. Ir patį federalinę valdžią naudosianti tik tokius automobilius, kuriems tereikia tik 1 galiono gazolino 20 mylių.

Taip pat numatyta atitinkama kontrolė natūralių dujų, namų šildymui alyvos ir elektros naudojimo. Projekte atsižvelgta ir į mažai te uždirbančias šeimas, kurioms numatyta palengvinimų. Be to, pinigai, surinkti iš energijos eikvojamų pakeltų mokesčių žadama grąžinti gyventojams.

Ar šis Carterio energijos taupymo planas bus įvykdytas, dabar priklauso nuo kongreso, kuriame yra jo šalininkai ir priešininkai. Be to, jam įgyvendinti reikia išleisti daugybę specialiųjų įstatymų, kuriems irgi reikalinga nemaža laiko.

ATSARGIAI! NENUSLYSKITE NUO PJEDESTALO!..

I mūsų politinių, visuomeninių ar kultūrinių organizacijų vadovybės mes esame linkę žvelgti su pridėta pagarba ir pasitikėjimu. Juk, regis, šioiom ar tokiom pareigom vis renkame pačius geriausius iš geriausiųjų, tinkamiausius iš tinkamiausiųjų: ir neabejotinus lietuvius, ir patriotas, ir nežiojaujančius veikloje, ir ne užmiegančius už garbės stalo, ir pagaliau — su atitinkamo intelektualinio svorio galvomis.

Taigi manytume, kad, tokį mūsų pasitikėjimą žinodami, ir tie mūsų "veiksniai", "vadai" ir "prezidentai" privalėtų stengtis bent savo "tautos" akyse per neapdairumą nenuslysti nuo jiems pastatyto nors ir medinio pjeDESTALO. O jau ypač turėtų budėti savo šnekaus liežuviu saugioje, kuris, paliktas be griežtos kontrolės, patsai savo valia gali privarinti tokių niekų, kad jų savininkui belieka tik tai gaisrus nemalonumas.

Ir tuo didesnis šis pavojus yra tada, kai koks atsakingas asmuo ar vadovybė ryžtasi tarti ar rašyti savo žodį visuomenei oficialiai, taigi — "tarnybiniai".

Šį kartą nenorime ir neturime čia tiek vietos ištisai gvildinti gausaus kiekio įvairių mūsų veiksmų (net ir diplomatų) "sveikinimų", "atsisakymų", "pranešimų" ir kitokių pagraudenimų, kurių paskiruse sakiniuose ir pastraipose liežuviu priverpta tiek visokių prieštaraimų ir nesamonių, kad iš jų atrankos galima būtų sudaryti ištisą linksma vakario programą. Bet tokie "nušėkėjimai" ir laukus" yra ypač naudingi sovietinei propagandai, kuri iš jų savo skaitytojams sukuria visai įtikimą "antiveiksmine poemėle".

Na, kartais šitaip nenaudingai liežuvis susipina į mazgą dėl kurio nors veikėjo nepakankamo lietuvių kalbos mokėjimo, kartais dėl per daug žilo plauko, kartais — iš per didelio savimi pasitikėjimo. Bet kartais visiškai niekai nukalbami ir turint labai gerą intenciją. Sakytume, — iš per didelio retorinio išsimaigimo ir išibėgėjimo, tiesiai iš karštos patriotinės širdies...

Pavyzdžiui, ką gi mes turime galvoti, paskaitę oficialų Tautos Fondo vajeus raštą, kuriame tvirtinama, kad tie tautiečiai, kurie kasmet duos Vlikui po 100 dolerių, — "Tai Pylėn kariai, pasirošę mirčiai", "Tai Vliko smogikai, viskam pasirošę"...

Tikrai, tokio "paslovinimo" dar nebuvome girdėję! Ko vertas toks palyginimas?

Kuo gi šitie kuklūs aukotojai, gal dar užsiginaužę bankuose net po 100,000 dolerių savo juodai dienai, yra panašūs į laisvės kovų liepsnose žuvusius legendarinius Filėnų gynėjus? Kodėl jie "pasirošę mirčiai" dėl tų Vlikui paaukotų 100 dolerių? Nebent iš nežmoniško šykštumo. Ir kokie jie dar ir "Vliko smogikai", jau vien tuo pavadinimu nemaloniai primenantieji nacių smogikus?

Jeigu jau šitaip imame šlovinti ir patys šlovintis, tai kiek dar betruksta, kad Vliko pirmininką pradėtume lyginti su karalium Mindaugu, Altos pirmininką — su Vytautu Didžiuoju, LB pirmininką — su kunigakščiu Švitrigaila, o reorganizuotąjį — su Čičinsku?

Nepatogu apie tai net ir kalbėti!..

Kodėl bankininkai remia sovietų bloką?

Londono universiteto ekonomikos profesorius Richard Porte, savo studijoje peržvelgdamas Vakarų ir Japonijos bankininkų duodamas didžiules paskolas komunistinio bloko valstybėms, prieina išvada, kad, jei tos paskolos bus duodamos tokiu mastu ir toliau, tai 1980 m. Sovietų blokas bus skolingas Vakarams 100 milijonų dolerių. Imant dėmesin, kad minimas kreditas yra ilgalaikis ir už jį Vakarų bankai gauna tik minimalinius nuomėnus, šių paskolų išugdyti padariniai laisvajam pasauliui gali būti katastrofiški.

Amerikietis A.P. korespondentas Patrick J. Buchanan, nagrinėdamas R. Portės studiją, savo straipsnyje "Capitalism's suicidal im-

pulse" Boston Herald kovo 15 d. numery iškelia faktus, kurie domina patriotinę amerikiečių visuomenę ir kelia didelį nerimą Raudonojoje Kinijoje dėl saugumo.

Iš 40 milijonų, dabar jau suteiktų Sovietų blokui, 10 milijonų duota komunistinei Lenkijai. Pagal jos teritoriją ir ekonominę išsivystymą tai milžiniška paskola. Ir visas šitas bankininkų kreditas įgalina Sovietų Sąjungą sparčiai ginkluotis, moderninti savo sunkiąją pramonę, gerinti komunikacinę sistemą ir plačiai išnaudoti savo gamtos turtus.

Leninas savo raštuose apie kapitalo panaudojimą komunistui stiprinti taip ironiškai išsireiškia: "...kai ateis laikas karti visus kapi-

talistus, tai jie patys savo pinigais pasistatys kartuves". Jeigu vieną dieną, samprotauja P. J. Buchanan, Sovietų blokas bendrai atsisakytų mokėti Vakarams skolas, tuojau pinigų biržas apimtų panika, bankai užsidarytų, pakiltų pasaulinio karo grėsmė. Jeigu Vakarai drastiškai sumažintų savo kapitalo investavimą Sovietų blokui grūdams, maistui ir modernioms technikos priemonėms pirkti, to pasekoje, ypatingai Prancūzijoje, V. Vokietijoje, Japonijoje ir Amerikoje, didėtų bedarbių skaičius, kristų produkcija, sumažėtų pinigų apyvarta.

Optimistai galvoja, kad, nutraukus Rusijai ir jos satelitams paskolas, Sovietų blokas būtų priverstas mažinti savo apsiginklavimą, daugiau rūpintis savo žmonių gerove ir atsisakyti savo penkmečio planų. Tas, žinoma, sukeltų ekonominę depresiją ir Rytų tautų darbininkų sukilimus, kas atsitiko Lenkijoje dėl masto kainų pakėlimo.

Tokia padėtis vėl nepriimtina kapitalo baronams, besistengiantiems bet kokia kaina išlaikyti jų sukurta esamą pasaulio jėgų balansą.

Žinomas Amerikos diplomatas, demokratų partijos patarėjas užsienio politikos klausimais George Ball siūlo tokį receptą:

"...mes neturėtume padėti išlyginti Sovietų S-gos chroniką, ką maisto nepriteklų, neturėtume gerinti jos industrinio pajėgumo, neturėtume teikti kapitalo ir naujaujų mūsų technikos išradimų sovietų gamtos turtų eksplotavimui remti t. t. k. kol Sovietų Sąjunga atsisakys remti vadinamuosius išlaisvinimo karus..."

Šiandien JAV Europoje laiko 300,000 vyrų armiją, kuri rizikuoja ginti Vakarų civilizaciją nuo Rytų bloko puolimo. Jeigu mes, — rašo toliau G. Ball, — koordinuotam savo karinę strategiją su Vakarų demokratijomis, tai prezidentui Carteriui nebūtų sunku ateinančioje Vakarų viršūnių konferencijoje pareikalauti, kad ir Europos bankininkai koordinuotų savo paskolas Rytų blokui pagal JAV prezidento siūlomą politikos kursą.

Tačiau visai tikra, kad pasaulio milijonierių - bankininkų sąjunga, kuriai priklauso New Yorko Chase Manhattan banko prezidentas Rockefelleris, Clevelando bilijonierius Syrus "Eaton, Olandijos karalienės vyresnysis princas Bernhard, buvęs Švedijos premjeras O. Palmer, Prancūzijos banko baronas Edmund de Rothschild, Italijos FIAT automobilų bendrovės prezidentas Giovanni Angelli, Kanados generalinis gubernatorius Mitchener ir daug kitų bankininkų, kurie savo kapitalu nustato pasaulio politikos kursą, niekuomet nesutiks su idealistine prezidento J. Carterio politika.

J. V. Sūduvas

JAV kongreso bibliotekos knygų lentynos yra 320 mylių ilgio.

KOMP. JERONIMO KAČINSKO 70 METŲ SUKAKTIES PROGA

(Kalba, pasakyta per Laisvės Varpo radiją)

ALGIS ŠIMKUS



Jeronimas Kačinskas

Jeronimas Kačinskas lietuviškosios muzikos barose reiskiasi jau nuo studijų Klaipėdos Muzikos Mokykloje 1923-29 m. laikų. O nuo 1931 metų, baigęs dar papildomas kompozicijos ir dirigavimo studijas Prahos konservatorijoje, jis yra pasivertęs visą savo gyvenimą vien muzikai. Jis tapo žinomas kaip aukštos muzikinės kultūros ir akademinio išsilavinimo dirigentas, pažangios muzikos kūrėjas-kompozitorius ir pasivertęs pedagogas.

Nepriklausomoje Lietuvoje, kur tiksliai tekdavo Jeronimui Kačinskiui apsigyventi, tenais taip pat neturėjo atsiradavo ir neeilinio lygio muzikiniai junginiai. 1933-38 m. Klaipėdoje jis vadovauja net keliems vietiniams chorams, atgaivina tenais tada apnykusį simfoninį orkestrą, o po kiek laiko suorganizuoja ir operą, kurį gražiai klestėjo iki pat hitlerinės okupacijos.

Persikėlęs į Kauną, jis paskiriamas radiofono dirigentu. Čia jis netrukus išgauna tada sunkiai kultūriniam reikalams skiriamų lėšų ir išplečia menką salioninio pobūdžio orkestrą iki simfoninio sąstato. Jo vadovybėje šis orkestras netrukus išsilyja iki profesionalio lygio. Prie jo radiofono suorganizuojamas pirmasis Lietuvoje koncertinis profesionalų choras, tebeveikiantis ir šiandien, kuriam skiriama užduotis radijo bangomis parodyti krašto mėgėjų chorams, kaip turėtų būti atliekami lietuviškųjų ir kitų kompozitorių kūriniai.

Prasidėjus pasauliniam karui ir perkėlus radiofono orkestrą Vilniui, Jeronimo Kačinsko veiklos horizontai dar išsiplėčia. Čia jis tampa lietuviškosios Vilniaus filharmonijos ir vėliau įsteigto operos dirigentu. Šiom abiem organizacijom jis energingai vadovauja iki pat antrojo sovietinės tvarkos sugrįžimo.

Priskaičiuojama, kad Jeronimas Kačinskas vien Lietuvoje yra dirigavęs daugiau nei šešioms šimtoms simfoninių koncertų bei operų pastatymų. Nors savo kuriamoje muzikoje, ypatingai ankstyvesnėje, Kačinskas buvo pakrypęs į tada madingą modernizmą ir net avangardizmą (pavyzdžiui, jo susidomėjimas ketvirtąjone sistema), savo koncertų programose jis beveik išimtinai apsiribodavo vien

pripažintais ir nekontroversiškais klasikų bei romantiškų kūriniams. Matomai, tuoj siekė metodingai ir nuosekliai auklėti to laiko klausytojų skonį bei supratimą, nerizikuodamas atbaidyti nuolat gausėjantiems publikos per toli pažengusiomis eksperimentinėmis techniskomis ar neįprastais skambiniais. Gal dėl to, o gal dėl inai ir dėl kompozitoriaus įgimto asmeninio kuklumo, to laiko koncertuose esame labai retai tegirdėję jo nuosavos kūrybos, kurios nuosekliai ir pripažintai geros.

Todėl Jeronimo Kačinsko muzikinė kūryba lietuviškai visuomenei yra išlikusi net iki šių laikų mažai žinoma, gal išskiriant vien dabar Bostono apylinkėse gyvenančius.

Kompozicinį talentą Kačinskas yra parodęs dar Klaipėdos studijų laikais. Vienai jo pirmųjų dainų "Ega, ilga pradalgėle" savo laiku buvo tapusi viena mėgiamiausių lietuviškų chorų repertuare.

Prahoje Kačinskas susižavėjų laikų naujoviškoms atonalinėms, dvylktonėms ir ketvirtatoneis muzikos sistemoms. Jis net išsina specialų ketvirtatoneis muzikos kursą pas tada garų prof. A. Haba, kuris šią muziką propagavo, išvystydams jai net savitą gaidų rašybą ir instrumentus, sugebančius išgauti ketvirtatonių intervalus. Šia sistema Kačinskas yra parašęs net keletą stambesnių veikalų, tačiau vėliau nuo tokios mūzikos jis atitolsta. Laikui bėgant, jis palaipsniui išsivysto rucsa, mažiau kontroliuodami stilių, kuriame, nors neatsisakant naujoviškų sąskambijų bei kompozicinių priemonių, vis ryškiau pradeda iškilti jo individualus lyriniai mistinis charakteris ir konstruktyviai logiška veikalo stikstis, — ypatybės, kurios muzikos naujovinėm tada, o gal dar daugiau dabar, dažnai yra laikomos stambiomis reakcijomis. Rezultate — vėlesnioji Kačinsko muzika, nors būdama neabejotinai pažangaus charakterio, kartu yra klausytojui suprantama ir būna pasigėrėjimu klausoma, kas, avangardinių sistemų šalininku nuomone, šių laikų muzikoje taip pat yra sunkiai dovanotina.

Gal vaizdžiausias tokios Jeronimo Kačinsko kūrybos lietuviams plačiau girdėtas pavyzdys yra pernai Chicago Lietuvių Operos pastatyta jo opera Algirdo Landsbergio libretui "Juodasis laivas".

Jeronimo Kačinsko kūrybingumas ir aktyvumas nėra sumažėjęs net ir dabar, pasiekus brandaus amžiaus sukahties. Tegul ir ateijs mums dar būna lemta vis girdėti Bostono Berklee muzikos kolegijoje dažnokai atliekamus jo naujus kūrinius ir pedagoginius atsimimus.

ATOŠVAISTĖS IR ŠEŠĖLIAI

M. VALIULAITIS

LIETUVOS JAUNIMO KELIAI

Sukakus vienerių metų sukaktį nuo "Atošvaisčių ir šešėlių" skyriaus pirmosios laidos, nutariau pasiimti bent vieną savaitę atostogų. Ta proga norėčiau šios skilties vietą užleisti žurn. Jonui Dainauskui, tėvų jėgų leidžiamame "Mūsų žinių" dvisavaitiniukyje pasakėbusiam įdomų straipsnį apie "Lietuvos jaunimo kelius".

Štai ką, tarp kitko, rašo J. Dainauskas:

"Norint kalbėti apie lietuviškąjį jaunimą išsivijoje, neišvengiamai reikia kalbėti ir apie jaunimą Lietuvoje, jojo patirti, ypač apie jaunimą, kuris liko Lietuvoje, rušams 1944 m. vėl okupuojus Lietuvą, ar kuris ten po to gimė ir augo.

Senimas, pasitraukęs 1944 m. iš Krašto su savo pergyvenimų įvairių okupacijų vaizdais atmintyje, apie tai pasakojo ir pasakoja jaunimui, pasitraukusiam iš Lietuvos drauge, taip pat ir jaunimui, gimusiam jau už savo tėvų žemės ribų. Tačiau tie vaizdai nieko nepasako apie tai, kuo ir kaip gyveno jaunimas, likęs krašte, kuris yra lietuviškojo jaunimo kamienas.

Deja, apie tą lietuviškojo jaunimo kelią, tikrąjį Golgoją, jokiam turistui iš "laisvojo pasaulio", trumpam aplankančiam Kraštą, NIEKAS nepasakoja. Apie tai tyli ir tie, kurie iš Lietuvos atvyksta čia aplankyti savo giminių. Iš viso ir dabar, praslinkus amžiaus ketveriui, Lietuvoje apie 1944-52 m. bausius, kruvinus laikus nekalbama. Psichiniai teroro nagai, pasiekę kaulų smegenis, sielos gelmes, net ir garsiausiai skambinant, kad to teroro jau nėra, žmogui, gyvenusiam to teroro "pavėsyje" ir išlikusiam gyvam, neatveria burnos, nekalbant jau apie tai, kad prakalbėjęs niekad ir niekur negali būti tikras, kad "klausytojų" tarpe nėra to teroro mašinos "ausų".

Lieka tik faktų, nors ir mažų nuotrupų, "akmenėlių" rinkimas, telkimas, kad iš jų sudarytų šiojį tokį anų dienų mozaikinį vaizdą. Čia vienu tokiu "akmenėliu" norėčiau pavadinti knygą "Truth is for Strangers", parašytą Efraim Sevela (dabar gyvenančio Izraelyje), 1976 m. išleistą New Yorke, Doubleday & Co., Inc., leidyklos (209 psl.). Joje pasakojama apie Sovietijoje pagarsėjusį poetą Algį Požerą, kuris, susidurdamas su įvairiais asmenimis, pradeda prisiminti savo "susitikimus" su lietuviškojo jaunimu. Požera yra pokarinio jaunimo komunistinio auklėjimo padaras. Jis jaučiasi turįs teisę turėti privilegijų, neprieinamų ne tik eiliniam Sovietijos piliečiui, bet ir paprastam partiečiui, nes jis buvo režimo pripažintas tos sistemos garsenybe.

Štai, gal "nevykusiu momentu" susidurdamas su Sovietijos ir Lietuvos okupacijos tikrove, Požera pradeda jaustis esąs ne savo kailyje. Jo mintyse atgyja virtinė vaizdų iš pirmųjų pokario metų, iš jo paties susidū-

rimų su Lietuvos jaunimu. Toks pirmas labai ryškus prisiminimas — dėl Lietuvos išlaisvinimo kovojusios partizanės Genutės Urbonaitės, okupanto pasmerkėties viešai pakarti. Kalbėdamasis mirtininkų kameroje su ja, Požera pradeda suprasti, kad kiekvienas mirtis lietuvis fiziškai susilpnina mažą lietuvių tautą, o kiekviena naujagimis lietuvis ją sustiprina. O kai žudomi jaunuoliai, dar nepalikę į pėdinių, tai su jais negrįžtamai žūsta savo tautos senosjo palikimo dalis, kuriai pakaitalo jau niekas nesugebės duoti. Ypatingai baisiai skamba Genutės žodžiai, kad mūsų, lietuvių, iš viso yra maža, o dar baisiau, kad dėl tokių, kaip Požera ir panašūs, mūsų darosi dar mažiau. Ji vos tik 20 metų, o jau turi žūti, žūti už Lietuvos laisvės ir garbės idealą. Toliau prisimena net nežinomą vardo merginą partizanę, enkavedistų padegto namo liepsnose žuvusią, garsiai giedant Lietuvos himną. Toji mergina, sako, yra galingesnė nei Joana d'Ark... Dangus ją šventąja priims. Visa kita yra niekai, atmatos. Niekai yra Rusija, kuri mus (lietuvius) žudo, ir Amerika, kuri tyli... Pasaulyje egzistuoja tik viena kankinė — manoji Lietuva, mano kryžiuojama tėvynė...

Tada Lietuvoje žuvo tūkstančiai lietuviškojo jaunimo. Okupantas, keršydamas už tas kovas atskratyti jo jungo, tūkstančiais išvežė vyresnius, senius, vaikus ir net paliegėlius į tolimas pradžios stovyklas, ištisuose kaimuose nepaliekant nė vieno gyvo žmogaus. Gyventojų skaičius Lietuvoje katastrofiškai sumažėjo, ir erėsė pavojus lietuvių vardui būti išbrauktam iš tautų sąrašo.

Toje nelygioje kovoje Lietuvos jaunimas savo krauju parąšė didingą Lietuvos ir lietuvių jaunimo istorijos puslapį, kurio turini visiems lietuviams, ypač jaunimui, būtina pažinti.

Tačiau ir to dar mažai. Dauguma laisvojo pasaulio žmonių, įskaitant ir mūsų jaunimą, mano, kad, žmogui pasisekus pasprukti iš Sovietijos, jau tuo pačiu jo vargai pasibaigė. Vis daugiau ir daugiau girdima balsų, kad ilgiau ar trumpiau sovietų teroro "pavėsyje" pagyvenęs žmogus ir laisvajame pasaulyje ilgai negali išsilaivinti iš psichinio teroro, vis ir vis išsiskindančio sapnais, baimės jausmu, psichozėmis. Pvz., Edmund Narcuche (iš Lietuvos į Švediją pabėgęs jaunuolis) knygoje "The Secret Life of the Political Refugee", 1976 m. išleistoje New Yorke, Vintage Press leidyklos (79 psl.), tai "traumai" paliustruoti pateikia nemaža medžiagos iš savo tokiu pergyvenimų. Panašiu pasisakymu teko girdėti iš visos virtinės kitų asmenų.

Atrodo, kad mums čia apie tuos Lietuvos jaunimo kruvinus kelius reikia kuo daugiau žinoti.

J. Dainauskas

"Mūsų Žinios", 1977 m. kovo 27 d.

Okupuotoje Lietuvoje

Rusai okupantai, šalin iš Lietuvos!

Vienas Ivanovu mažiau

Tiesa rašo, kad balandžio 12 d. staiga mirė "respublikinės reikšmės personalinis pensininkas, TSKP narys nuo 1930 metų Ivanas Ivanovas".

Jis gimė Rusijos gilumoje, į Lietuvą Maskvos valdovų įsakymu buvo pasiųstas

1945 metais. Aišku, nei į kolchozą, nei į fabriką jis dirbti nėjo. Tuo tapo Zarasų apskr. vykdomojo komiteto vicepirmininku ir antrojo partijos sekretorium, vėliau švenčionių, N. Vilnios ir Vilniaus rajonų sekretorium, ėjo atsakingas pareigas profsąjungose, apdovanotas ordinais ir medaliais.

IEŠKOME ŠIMTININKŲ

Prel. Jono Balckūno kalba per radiją

Jau 35 metus Lietuva yra pavergta. Bet mūsų meilė senajai tėvynei nėra nė per plauką sumažėjusi. Ši penkiasdešimt devintoji sukaktis yra išeivijos vieningai ir bendrai švenčiama. Aukos renkamos tik išlaisvinimo reikalam.

Bet ar laisvinam Lietuvą tik vieną dieną metuose? Ar, numetę dolerį kitą, galime išsėti ir laukti apčiuopiamų rezultatų? Ne. Dabartinė mūsų kova už laisvę yra nuolatinė, labai sunki, o kartais atrodo, kad ji beviltiška, kartais mūsų pasireiškia išsekimo bei nuovargio žymių. Bet nevalia sustoti.

Šiandien ieškome konkrečių pavyzdžių, paskatų ir dabarties siekimams motyvų. Galime žvelgti į netolimą praeitį — į nepriklausomybės sukurtą laikotarpį. Ją kūrė dar taip neseniai mūsų tėvai dideliu pasiaukojimu ir nepalaužiamu ryžtu. Reikia šiandien prisiminti tą laiką, kuriame subrandinta tautinė sąmonė kūrė kultūrinę, tautines, valstybines vertybes. Tai buvo gyvenimas ta laisvės, nepriklausomybės ir savos kultūrinės kūrybos dvasia, kuri ir šiandien jaučiama išeivijos išsiblaškymuose, okupacijos sutemoje, kalėjimų ir tremties kančiose ir naujų vilčių spindėjime. Tai Vasario 16-sios dvasia, netirpstanti laiko karščiuose, bet spindinti viltimi tautiečių sąmonėse, net didžiausiame tautos nerime. Vasario 16-sios laikotarpis yra šviesiausias laikotarpis lietuvių tautos gyvenime.

Toje dvasioje nebokime, kad mūsų vedamos kovos padangė tamsėja ir kad šio krašto detentės politika pragaistinga mūsų reikalam. Nelaukime iš jos prošvaisčių mūsų idėjomis stiprinti. Grįžkime prie 1918 metų savanarių pasiūlyto dvasios. Ji tesustiprina ir tesujungia mus.

Vyriausias Lietuvos išlaisvinimo komitetas jau 32 metus stovi tautos laisvės kovos priešakyje ir, Tautos Fondo finansuojamas, jungo tautą ir veda į išlaisvinimo žygius. Tautos Fondas, išleidęs šimtus tūkstančių dolerių kraštui apginti nuo okupanto pasikėsinimų paneigti jo teises ir laisvę ir nepriklausomą gyvenimą, šiandien šaukia savanorius šimtininkus padėti jam sustiprėti ir per jį užtikrinti Vliko ilgąmetį išlikimą ir jo kovą prieš sovietiskąjį imperializmą.

Šimtininkai kasmet aukoja bent šimtą dolerių Vliko žygiams. Šimtininkai yra tikrieji Tautos Fondo nariai, kurie renka vadovybę ir planuoja fondo ir Vliko veiklą. Šimtininkai yra tikrieji avangardistai Lietuvos laisvinimo kovose. Šimtininkai yra tie savanoriai, kurie visą aukoją ir budi, kad Vlikas vykdytų tautos jam duotą mandatą. Tautos Fondas dabar organizuoja 500 šimtininkų, kurie kasmet iki gyvos galvos paklotų ant tautos aukuro šimtą dolerių.

Tad šaukiame visus sąmoningus lietuvius stoti į Tautos Fondo šimtininkus. Aukos siųsti adresu: Lithuanian National Foundation, P.O. Box 21073, Woodhaven, N. Y. 11421. Aukoti galima ir dalimis.

Gerbiamieji Tautos Fondo bendradarbiai ir mieli lietuviai!

Kaip jau ne kartą esame girdėję, Tautos Fondas yra pagrindinis ir vienintelis VLIKo darbams lėšų telkėjas. O šie darbai didėja ir plinta.

Siekdama pagerinti informaciją apie Lietuvą ir jos bylą svetimiesiems, neseniai pradėjo veikti specialioji VLIKo žinių tarnyba anglų kalba, Lithuanian News Service vardu. Kad ir per trumpą laiką ji yra išvysčiusi efektingą veiklą. Tai tik vienas žygis, neskaitant kitų, be pertraukos dešimtmečius tęsiamų.

Tautos Fondui pradedant tradicinį pavasario lėšų telkimo vajų, kviečiame visus prisidėti ar darbu ar lėšomis. Ypatingai laukiame aukotojų šimtininkų, kurie tuo pačiu tampa Tautos Fondo nariais ir galės dalyvauti jo metiniame suvažiavime, kuris įvyks gegužės mėnesio pabaigoje.

Kadangi Tautos Fondo suvažiavimuose svarstomi VLIKo darbų finansavimai bei aptariami kiti klausimai, tai kiekvienas Tautos Fondo narys savo dalyvavimu gali turėti visai apčiuopiamos įtakos ir į VLIKo reikalų kryptį bei apimtį.

Kviečiame šia galimybe pasinaudoti pavienius asmenis bei organizacijas, kviečiame būti VLIKo darbų talkininkais ir tuo pačiu padėti Tėvynei išsivaduoti iš sovietinės priespaudos.

Vyriausias Lietuvos išlaisvinimo komitetas
New Yorkas,
1977 m. balandis.

RAGIENĖ IR KAČINSKAS KONCERTAVO BOSTONE

Vis dažniau ir dažniau mes imam aimanuoti, kad dar keli metai, dar keliolika metų — ir Amerikoje nutilis lietuviškasis žodis ir lietuviškoji daina. Rūpestis gal ir turi pagrįdą: menkas taisyklės domėjimasis mūsų jaunimo priaugančiose kartose dvasios sparnų nestiprina, bet gal nederėtų per greitį ir pesimizmą grįžti. Žiūrėkit, muzikos ir dainavimo mense dar vis iškyla jauni, gerai pasiruošę ir tikrai stiprūs talentai. O tai yra akivaizdūs ženklai, kad lietuviškoji daina, o drauge su ja ir lietuviškasis žodis dar ne taip greit nustos skambėti Amerikoje lietuvių koncertų salėse. Jauni talentai, turėkime viltį, susiras ir prideramą kiekį jaunų klausytojų, kuriems lietuvių kultūros apraiškos nebus tušti ir besieliai žodžiai.

Praurimė Ragienė, nors nėra iš pačių jauniausių dainininkų gretos, dar tebėra vadinamos vidurinėsios socialistų kartos tarpe. Bostone balandžio 17 d. Lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo pavasarinio koncerte ji pasirodė pirmą kartą. Ir paliko iškilios, muzikalios ir gerai savo meną apvaldžiusios dainininkės įspūdį. Bet... su pagrimais dar neskubėkime lėgti į girą...

Lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo propaganda, savo pavasarinį koncertą visuomenei skelbdama, daugiausia rėmėsi VI Jakubėno (kurio, deja, gyvyjų tarpe jau nebeturime) pasisakymais apie Praurimės Ragienės meną. Iš tų dalykų, kurių ir įžvalgių Jakubėno pasisakymų mes patyrėm, padarėm, turime lyriškai dramatinę sopraną, kad jos koncertų programos būna itin rūpestingai paruošiamos ir muzikaliai atliekamos, kad jos balsas yra gražus tembras, aukštos gaidos skaidrios ir laisvos ir, be to, kad ji yra graži ir patraukli moteris. Kai muzikinės kritikos autoritetai apie Ragienę taip kalba, tai kaip apie ją turi cypauti provincinio Bostono žvirblis? Na, bet dabar jau truputį rimčiau pradėkim irties į priekį!

Praurimė Ragienė, be jokios abejonės, yra lyrinis sopranas, neturintis dramatinio sopranos skambesio ir jėgos, laisvas ir skaidrus, aukštajame registre, išlygintai atsišliepiantis vidurinėse

gaidose, tamsokas ir dar nepasiekęs prideramos aldos savo atramos apatinuose balso tonuose. Jos mokykla — itališkas bel canto (dailusis dainavimas). Balso tembras tikrai gražus, kūrinių atranka, jų paruošimas ir muzikinė dainavimo kultūra, aišku, yra negincijami dalykai. Išskirtinai pagirtina P. Ragienės dikcija, lietuviško žodžio tartis, gera ir jos italų kalba. Tais visais požūriais jos koncertas Bostone buvo maloni ir paguodžianti staigmena.

Atskiro ir pagarbaus dėmesio vertas Praurimės Ragienės koncerto repertuaras. Ji dainavo arba naujus vokalinės muzikos kūrinius, arba ne dažnai dainuojamas ir rečiau tegirdimas dainas bei arijas. Pradžioj ji padainavo beveik jau niekieno nedainuojamą M. Petrausko Birutės ariją iš op. Birutė ir tris Onos Metrikienės dainas — Beržui, berželiui, Dainos, muzika ir gėlės ir Gegutė. Pastaroji daina, itin nelengva vokalistei, atsisleidė kaip įdomus ir gana savaimingas kompozicinis darbas. Antrame pasirodyme Ragienė padainavo Vytauto Jurgučio (ne Aloyzo Jurgučio, gyv. Chicagoje) dainų ciklą Mergaitė namų šešėliuose, pasižymintį naujesne mintim ir kompozicine technika. Po to ėjo Giedrės Gudauskienės Requiemo mano draugams, Daug pavasarių ir jos aranžuota K. V. Banaičio Giesmė kunigaikštienės Birutės garbei. Tos dvi kompozitorės — Metrikienė ir Gudauskienė, gyvenančios Kalifornijoje, reiškiasi veikliai ir kūrybingai. Jų muzika — siek tiek modernizuotas romantizmas ir verizmas, skamba jaukiai ir šiltai, klausytojų eilėse susilaukia dėmesio ir tirštų plojimų. Taip dėjos ir šiame koncerte.

Antrojo koncerto daly P. Ragienė pasinėrė į melynų italų marias — padainavo V. Bellini'o Platakėlę, O. Respighi'o Dainių ir Rūką (pastaroji, tikrai įdomi daina, buvo padainuota lėtoje, bet itin išraiškiai interpretacijoje). G. Donizetti Namelį, G. Verdi Čigonę ir E. W. Korugold'o Marietos ariją iš op. Mirės miestas (G. D'Annunzio drama). Ir bisam, kaip rašė VI Jakubėnas, tikrai išraiškiai buvo padainuota G. Puccini'o arija iš op. Madama Butterfly ir velionio Br. Jonušo

Daina. Taigi, kas koncertuose mėgsta mažiau nudainuotus, rečiau girdimus kūrinius, tam beveik visas P. Ragienės koncertas galėjo būti ne per dažnai girdima naujiena. Už tą "gerą naujieną" viešniai iš Chicagos esame nuoširdžiai dėkingi.

Solistei Praurimei Ragienei jautriai ir su patyrimu akompanavo komp. Jeronimas Kačinskas, tos dienos suakutinininkas, kurį koncerto klausytojai pagerbė karštais plojimais, atsistojo ir ilgiausių metų daina.

Lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo pavasarinio koncerto antroji kolona — akt. Henrikas Kačinskas. Jis paskaitė V. Mykoliaičio-Putino eilėraščius Mano būstas, Langas, Durys, Namas, Viešnia ir Saulė, nuostabaus lyrizmo ir pastabumo kupiną Pulgio Andriūšio Naktį parugę, Justino Marcinkevičiaus karaliaus Mindaugo monologą prie iš molio lipdomo Lietuvos žemėlapių ir Antano Gustaičio satyrą Gedimino Trimailos Trejybę. Ką ir besakyti, akt. H. Kačinsko skaitymas — taltingo meistro darbas, kur kiekvienas poetinis įvaizdis ar metafora, kiekviena kūrinių mintis su skamba auksu. Ir skaitytų kūrinių atranka — puiki, daugiausia tai išliekanti mūsų grožinės literatūros gabalai. Pvz., Ant. Gustaičio Gedimino Trimailos Trejybė, kaip čia kalbančiam atrodo, išliks kaip tvirtai, vaizdingai ir pagaliai sukurta mūsų laiko satyra, to žanro klasika. Kaip visų kitų deklamuotų kūrinių mintį, ir Ant. Gustaičio satyros grožį ir sąmojų H. Kačinskas mums atskleidė itin subtiliai.

Lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo šių metų pavasarinis koncertas yra nemenkas įnašas į Bostono lietuvių kultūrinį gyvenimą. Renginio galva — dar vis nepavargstantis Petras Viščinis. Gal bėda tik tai, kad mes jau daromės snobais. Tas pats žmogus, kuris niurzgą, kad jam nusibodo šimta kartų girdėti kūrinių, dabar "filosofuoja", kad viskas jam buvo nepažįstama ir negirdėta. Kitas gi liaupsinasi, kad jis lietuvių koncertų nelankas, nes aukšto meno Amerikoje jis niekuomet prisiešia... Deja, kiek mums žinoma, tokie ištisus vakarus prasnūduoja prie prasto skonio televizijos kaubojinių ir kriminalinių vaidinimų. Savime suprantama, jei mes pradėsim ignoruoti tokio lygio koncertus, kokių P. Viščinis surengė šį pavasarį, beliks "guostis" gal tik sena mūsų tautos imintim: "Žmogau, kerti šaką, ant kurios pats tupi!.."

Po koncerto Lietuvių Piliiečių d-jos III a. salėj dar porą valandų buvo pasiūlyta eilėraščiai ir pasidalinta koncerto įspūdžiais. Viešnios ir svečiai nestokojo duonos, druskos ir vandens. Po to gausus būrys Bostono lietuvių persikėlė į vašingus inž. J. Rasio ir p. Rasienės namus. (Solistė P. Ragienė yra p. Rasienės brolienė). Taip tad, anapus Charlie upės, buvo užskleisti Lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo pavasarinio koncerto išgyvenimai.

K. R-tas

Bostonas

Dėkojame

Dėkojame visiems, kurie atsilankė į mūsų vadovaujamojo radijo 43 metų suakutintą renginį.

Dėkojame šeimininkėms, kurios sudovanojo skanias valgius, gražius rankdarbius laimėjimams, pasiskelbusiems ir sveikinusiems renginio leidinyje.

Dėkojame M. Plevokienei ir jos pagalbininkėms, kurios paruošė maistą, ir visiems kitiems, kurie renginyje dirbo.

Ačiū Bostono LB Kultūros klubo pirm. Mykolui Drugai už sveikinimą, Bostono vyrų sekstetui ir jo vadovui komp. Julijui Gaideiui už gražiai padainuotas malonias lietuviškas dainas, broliam Ivaškom už įdomius filmus.

Dėkojame pirkusiems laimėjimo bilietus, kurie šiuo ar tuo prisidėjo prie renginio pasisekimo.

Šia proga norime pranešti, kad mūsų piknikas bus rugpjūčio 14 d. Prašome tą dieną nerengti kitos gegužinės o dalyvauti mūsų šėkėje.

Valentina ir Steponas Minkai

Svečias iš Australijos

Pas inž. Jurgį ir Violetą Balčiūnus svečiuojasi Silvestras Balčiūnas, atvykęs iš

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE SPECIALUS VAJUS

* Šio vajeaus sąlygomis galima apsidrausti tik Klas V-2, tai yra viso amžiaus apdrauda, kuriai mokesčiai mokami per 20 metų. Apdraudos dydis — \$2,000 ar \$1,000.

* Apsidrausti gali visi nuo 1 iki 70 metų amžiaus.

* Sveikatos patikrinti nereikia.

* Šio vajeaus metu apsidraudę gauna 45% nuolaidą nuo pirmųjų metų mokesčių ir 10% nuolaidą nuo sekančių 19-ros metų mokesčių.

* Po trijų metų garantuojama paliudymų pinigine vertė (Cash Surrender Value) ir apmokėta apdrauda (Paid-Up Value).

* Šia apdrauda turi teisę pasinaudoti SLA nariai, jų šeimos, taip pat ir jų bičiuliai ir lietuvių draugai.

* Norint apsidrausti, reikia kreiptis į savo kuopos finansų sekretorių arba organizatorių telefonu ar laišku. Jis jums įteiks užpildyti ir pasirašyti suprantantą Non-Medical aplikaciją. Taip pat sumokėkite finansų sekretoriui pirmųjų metų mėnesinius arba metinius mokesčius.

* Įsirašyti į Susivienijimą Lietuvių Amerikoje yra dabar geriausias laikas.

* Mums visiems reikia didesnės gyvybės apdraudos, kadangi visas nuolat brangsta.

* Apdrauda pradės galioti nuo sekančio mėnesio pirmosios dienos, kai SLA Centras jūsų aplikaciją bus approvavęs ir gaus jūsų pirmuosius mėnesinius arba metinius mokesčius.

* Jeigu finansų sekretoriaus arba organizatoriaus adreso neturite ir jeigu jūsų apylinkėje SLA kuopos nėra, prašoma kreiptis į SLA sekretorę:

Mrs. G. Meiliunas
Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street
New York, N. Y. 10001
Tel. (212) 563-2210

Telefonuokite ar aplankykite

ANTON L. MAURAGAS REALTOR

1535 13th St. North

St. Petersburg, Fla. 33704

Tel. (813) — 894-6911

Jis maloniai patarnaus savo tautiečiams, kurie nori pirkti ar parduoti namus.

Australijos. Jis yra inž. Jurgio Balčiūno dėdė.

Svečias JAV turi kelis brolius ir daug draugų, pažįstamų. Jis žada juos lankydamas užtrukti kelis mėnesius. Po to numato vykti į Europą ir tada atgal į Australiją

Rekordinės pajamos

So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos balandžio 21 d. susirinkime fin. sekr. A. Druzdis pranešė, kad kovo mėnesio pajamų buvo net \$30,050. Tai bene rekordinė mėnesinė suma.

Priimtas narių žurnalistas Algis Dumčius, pagerbti 3 mirę nariai.

Be diskusijų priimta 1976 metų apyskaita, kuri kovo mėnesio susirinkime buvo išdalinta jo dalyviams.

Ką tik gavome

13-ji laida, pasakojimų pynė jaunimui (10 pasakojimų), parašė Juozas Toliušis, viršelį ir iliustracijos Aleksandro Jakšto, 254 psl., kaina \$4.00.

Debesys ir properšos, romanas, parašė Petras Melnikas, 292 psl., aplankas dail. V. O. Virkau, kaina \$6.00.

Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronika, III tomas, 424 psl., pagrindžio leidinys. Jame yra kronikų nr. 16-22. Kaina minkštais viršeliais \$4, kietais — \$6.

Pasikalbėjimas Maikio su Tėvu



— Maiki, mesk savo knygas po stalu, imk į rankas kokią nors džiūdą, ir einam!

— Kur einame? Kur aš turiu eiti?

— Pirmiausia, einame į Zacirkos salūną ir nuo ten pradėsime.

— O kodėl aš turiu į tą tavo salūną eiti? Kas gi tenai tokio nepaprasto, kad atbėgai visiškai uždusęs ir dar savo surūdijusiu kardu mcsuodamas? Gerai dar, kad tavęs pakelėje policija nesugriebė ir į ligoninę neuvežė.

— Maiki, Zacirkos salūne dabar vyksta nepaprasti dalykai. Ten šiandien broliai žemaičiai broliams lietuvininkams skaldo feisus. Ir visi dėl būsimos svobodnos Lietuvos! Tik aš atbėgau dar tavęs pasiklausti, į kurią glitą man ir tau reikėtų stoti, kad nepadarytume misteiko.

— Kodėl aš turėčiau eiti ten, kur kažkokie girtuokliai ar kvailiai mušasi?

— Maiki, čia vajavoja ne girtuokliai ar dumiai, o vis labai pažontnos asabos. Dabar pas Zacirką yra susirinkę patys aukščiausi mūsų vargonizacijų sekretoriai ir maršalkos.

— Taj dėl ko jie mušasi?

— O, vaiki, yra daug didelių kveščenų, dėl kurių negalime sutarti. Vieni sako, kad tada, kai jau bus svobadna Lietuva, reikės sodinti daugiau cukrinių runkelių, o kiti už tai, kad visą žemaitiją reikėtų užsėti tabaku, agonom ir kanapėmis, nes iš to dabar galima padaryti geriausią biznį. Vieni nori, kad Lietuvoj būtų karalius, o kiti — kad ją valdytų valščiaus šaltvisiai, nes jie geriau žino, ko žmonės nori. Bet tikras faktas prasidėjo tada, kai iškil-

kveščenai, ar leisime ženytis su bažnyčia ir tik vieną sykį, ar civiliskai ir daug sykų su keliom pačiom, kad taip greičiau padidintume žemaičių ir lietuvininkų pakaleniją, kurią ruskis jau baigia naikinti. Tada jau ir aš išsitraukiau iš makštų šobę už Ščeslyvos smerties susaidę, nes mes ir šios vargonizacijos konstituenas jodkios šuniškos ženatvės, padarytos ant stryto kampo, nepripažįstam. Nu, o paskui visi Zacirkos kostiumeriai pradėjo vadinti vienas kitą komunistais, ir aš išbėgau tavęs pasiklausti, kokį frontą reikėtų man ir tau laikyti?

— Tėve, aš matau, kad ir tavo Zacirkos smuklę jau apėmė tas pats pamišimas, kaip ir mūsų išėviškąją visuomenę, kur dabar dėl visų žarnų tautininkas kapojasi su tautininku, socialistas su socialistu ir krikščionis demokratas su krikščioniu. Ir visi giriasi, kad vaduoja Lietuvą ar kovoja dėl lietuviybės išėvijoje išlikimo, kai tikrovėje patys tą veiklą žlugdo.

— Jes, Maiki, aš apie tai irgi girdėjau. Ir aš mislinu, kad ateina tikras pasaulio galas, nes sako, kad tada krikščionis piestu atsistos prieš krikščionį, o bedievis prieš bedievį. Nu, o ar ne tas dabar darosi? Va, Zacirkos sako, kad Navynų gazietos pūstelninkas jau su savo vaiku eina prieš kitą tos pačios vieros zokoninką. Žnočijas, kad jau ir dvasiškoms asabom Dievas sumaišė liežuvius, ir iki svieto galo betruksta, kad pagal Mikaldos pranašavimą, devyni vieną gaidį piauč...

— Nenusimink, tėve. Linės nori. Bet tikras faktas prasidėjo tada, kai iškil-

CONNECTICUT KLONIUOSE

NEW HAVEN, CONN.

LB susirinkimas

Balandžio 3 d. buvo JAV Lietuvių Bendruomenės apylinkės narių visuotinis susirinkimas, kuriame dalyvavo 20 asmenų. Apie valdybos veiklą pranešė Albina Lipčienė.

Solidarumo mokestį mokančių yra 40, iš jų 9 pensininkai ir ligonys. Suruoštas Vasario 16 minėjimas, vykdyti JAV LB VII-sios sesijos tarybos rinkimai, paminėti 1941 m. birželio trėmimai, aktyviai dalyvauta JAV 200 metų sukakties minėjimuose, LB 25 metų sukakties minėjime, rūpintis savo parapijos reikalais, sergančių narių pagalba ir kt.

Apie Rytinio pakraščio LB apygardų ir apylinkių pirmininku suvažiavimą š. m. sausio 29 d. New Yorke pranešė valdybos vicepir. Vaiva Vėbraitė.

Gegužės 13 d. New Havene šaukiamas LB Connecticut apygardos suvažiavimas. Į jį atstovais išrinkti Antanas Leikus ir Augustas Ramanauskas. Ten bus renkama ir apygardos valdyba. Nutarta kandidatais pasiūlyti Augustą Ramanauską ir Albina Lipčienę.

I apylinkės valdybą išrinkti: pirm. Albina Lipčienė, vicepir. Vaiva Vėbraitė, sekr.-ižd. Jonas Šaulys ir narys Bronius Strimaitis.

Kontrolės komisijos nariui Jonui Goldupui dėl liksio atsisakius kandidatuoti, išrinkta Emilija Šaulienė ir senieji nariai — Zenonas Merkevičius ir Augustas Ramanauskas.

Bus religinis koncertas

Lietuvių Moterų Klubų Federacijos New Haveno klubas balandžio 30 d. 6 val. vak. Šv. Kazimiero lietuvių parapijos bažnyčioje rengia religinės muzikos koncertą. Jo programą atliks bari-tonas Kazys Jakutis iš New Yorke. Vargonais jam pri-tars parapijos vargonininkas John Bernardas. Čelo-gros Yale universitete baid-gianti rucėtis magistro laips-nių Karen Buranskaitė. Ji yra viena iš geriausių stu-dentų.

Po koncerto didžiojo sal-lėj visi koncerto dalyviai bus pravišinti kava su užkan-diais.

Šia proga bus paminėta ir Lietuvių Moterų Klubų Federacijos 30 metų sukak-tis.

I koncertą kviečiami vis-sos plačiosios apylinkės lie-tuvių. Mūsų kolonija maža. Mes vieni salės nepripildysi-mė. Vietos bus visiems. Tad ili pasimatymo koncerte!

Albina Lipčienė

gaidys devyniems žmonėms akis kapoja ir vienas di-džiausią trūkumą kelia. Va-dėnas, visai ne pagal tavo Mikaldos pranašystę.

— Tai ką tu dabar man

sakai?

— Jau viską trumpai ir

pasakiau.

— Bet ar tu eisi pas Zcir-

ką man padėti vajavoti už-

teisybę?

— Ne tik aš neisiu, bet ir

tau patariu į tą kvailių kom-

paniją negrįžti. Geriau eik

išsimiegoti, tai rytoj bus ir

teisybė aiškesnė.

HARTFORD, CONN.

Velykų staia

LKM Federacijos skyrius, kuriam pirmininkauja Ada Ustijanauskienė, jau dau-gelį metų ruošia tradicinį Velykų stalą. Balandžio 3 d. tokį stalą suruošė ir šie-met.

Be gražaus ir gausiais ve-lykiniais valgiais apkrauto stalo, svečiai gėrėjosi ir tos dienos nuotaikai tinkančia programa, kurią violončele atliko lietuvių (Sapiegų) kilmės amerikietė ir piani-nu Ustijanauskaitė, abi stu-dentės.

Atsilankiusių tarpe bu-vo miesto majeras, klebe-nas kun. J. Matutis ir LB ta-rybos narys dr. P. Vileišis.

TAUTOS FONDO SUAŽIAVIMAS

Tautos Fondo, kuris tel-kia lėšas Vlikiui, suvažiavi-mas šaukiamas gegužės 28 d. New Yorke.

Fondo nariais gali būti asmenys ir organizacijos, kurie kasmet moka ne ma-žiau kaip \$100.

Fondo tarybos pirm. prel. Jonas Balkūnas vasario mė-nesį kreipėsi į lietuvių vi-suomenę, norėdamas surasti bent 500 asmenų, kurie kas-met mokėtų po \$100. Tai su-darytų Vlikiui tvirtą finansi-nį pagrindą.

Jo kalbą spausdiname at-skirai.

DETROIT, MICH.

Mirė A. Zigmantienė

Kovo 17 d. mirė Anaceta Zigmantienė ir kovo 19 d. buvo palaidota Woodmere kapinėse.

Velionė buvo gimusi 1895 m. liepos 28 d. Pajėsmanų kaime, Kauno apskr., JAV atvyko 1912 m. pas seserį ir apsigyveno Cambridge, Mass.

Ištekėjusi už Jono Zig-manto, ji išsikėlė į Detroitą, kur ir gyveno iki mirties.

Turėdama nemažą vaidy-binių gabumų ir gerą balsą, Anaceta priklausė Dailės ir Aido chorams, dažnai vai-dindavo. Seniau ji priklausė ir socialistų kuopai.

Jos liūdį sūnus Haroldas, dukra Ruth Merrickienė su žeimomis ir sesuo Julija Gittzus Bostone, Mass.

Išsėkis, miela Anaceta, per amžius ramybėje.

M. L. Balčiūnas

VOKIETIJA

Jaunimo kongresas

Gegužės 1 d. Bonnoje bus Ketvirtojo Pasaulio Lietuvių Kongreso prezidiumo posė-dis. Jame bus aptarta komi-teto pirm. A. Šmito kelionės į JAV ir Kanadą rezultatai, komisijų pranešimai ir kiti su kongresu susiję klausimai.

Išvyko į Lietuvą

Tėviškes d-jos kviečiami, 20 jaunuolių išvyko į Lie-tuvą, kur bus 2 savaites. Ke-lionę apsimoka patys daly-viai, o visa kita — Tėviškes d-ja.

Tai jau ketvirtoji tokia ekskursija. Ją organizavo "Rodinos" atstovas Berlyne Pranas Sinkevičius. Grupė

LAIMOS LAPINSKIENĖS LELIŲ TEATRAS

VIKTORO PETRAVIČIAUS GRAFIKOS PARODA

tą pačią dieną ir toje pačioje vietoje Bostone



Laima Rastenyte - Lapinskiene

1977 m. gegužės 1 dieną (sekmadienį), 3 val. popiet. So. Bostono Lietuvių Pili-cių d-jos III aukšto salėje turėsime progą pirmą kartą pamatyti Bostone Laimos Rastenytės-Lapinskienės lė-lių teatrą. Programoje bus keturios pasakos: 1. Dailidė, perkūnas ir vėlnias, 2. Pet-riukas ir vilkas, 3. Liepsna-barzdis ir 4. Raudonkepū-raitė.

Visa tai nepamatyti mūsų jaunajam atžalynui, o drau-ge ir tėveliams — būtų neat-perkamas nuostolis!

Šį lėlių teatrą įkūrė ir jam vadovauja Laima Rasteny-tė-Lapinskiene.

Ji po teatrinių studijų, kurios apėmė dramą, daina-vimą ir modernųjį šoki, yra vaidinusi Off-Broadway tri-juose pastatymuose: "A Small Seed", "A Hatful of Rain" ir Sartre's "The Res-pactful Prostitute". Mažes-nės rolės yra pasirodžiusi televizijoje, o taip pat atli-kusi pagrindinę rolę "Chi-cken Little Wes Right" bei vaidinusi filme Frank Per-

vadovauja Romas Kinas iš Mūnsterio.

"Kultūrininkai" iš Lietuvos

Vokietijos Lietuvių Lite-ratūros d-ja, kuri yra komu-nistų įtakojė, balandžio ga-le laukia "kultūrininkų" grupės iš Lietuvos. Jie sve-čiuosis ir lietuvių krikščio-niškojo jaunimo suvažiavi-me Bonnoje.

Kultūros d-jos suvažiavimas

Lietuvių Kultūros d-ja, kuri yra dešiniųjų įtakojė, balandžio pabaigoje Freu-denstadte ruošia suvažiavi-mą. Bus pasirodymas ir vo-kiečiams.

Lietuvių tautinius šokius šoks šveicari jaunimo gru-pė iš Čiuricho. Dainuos Pansė ir R. Daunoras, kuris gyvena Paryžiuje.

R. Daunoras gastroliuo-Amerikoje ir Kanadoje. Jo koncertus ruoš Pasaulio Lie-tuvių Jaunimo s-ga.

Mirė plicikas P. Demir

Hamburgo universite-ti klinikoje mirė 2 kartus il-gyvos galvos ir dar 15 metų sunkių darbų kalėjimo nu-teistas plicikas Petras Do-minas, 47 m. amžiaus.

Kalėjime jis išsėdėjo be-veik 13 metų. Sirgo kaukų vėžiu, paskutiniuoju metu buvo paralyžuotas. Jis buvo gimęs Kaune, Balandžio 18 d. palaidotas Hamburge.

Vokiečių spauda vėl pla-čiai aprašė jo "žygdarbius".

Romas Šileris

pareigojimų amerikiečių te-atrui, dar vis randa nero, jė-gų bei laiko skirti savo ta-lento žymią dalį ir lietuviš-ka scenai. O už lietuviškos pasakos atvedimą į lėlių te-atrą ji neabejotinai užsitar-navo didelę padėką ne tik mažųjų, bet ir suaugusiųjų tarpe.

Visų keturių pasakų reži-sūra ir sukurti kostiumai y-ra Laimos. Ji pati atlieka daug rolių, čia jai talkina Rasa Kaminskaitė ir And-rius Viktoras. Muzikinius ir šviesos efektus tvarko komp. Darius Lapinskas, o Laimos ir Dariaus sūnus Aras akomponuoja smuiku. Jis taip pat reiškiasi jau a-merikiečių scenoje su "Jack and Jill Players" Chicagoje.

Šį įdomų lėlių teatro spektaklį globoja ir visus jį atsilankytį kviečia Bosto-no vyr. skaučių Židinys.

Ta pačia proga galėsit aplankyti ir dailininko Vik-toro Petračičiaus grafikos parodą, kuri vyks tuo pačiu metu tame pačiame pastate, IV aukšto salėje (skautų būkle).

Tad — iki pasimatymo!

S. S.

1977 M. EKSURSIJOS Į LIETUVĄ iš BOSTONO, CHICAGOS, NEW YORKO

VIENOS SAVAITĖS:

BALANDŽIO 6	— užpildyta
BALANDŽIO 27	— užpildyta
GEGUŽĖS 2	— Maskva 1, Vilnius 5, Maskva 1 nak-tis \$842.00
GEGUŽĖS 7	— Maskva 1, Vilnius 5, Maskva 1 nak-tis \$842.00
GEGUŽĖS 12	— užpildyta
RUGSĖJO 21	— Leningradas 1, Vilnius 5, Maskva 1 nak-tis \$834.00

DVIEJŲ SAVAIČIŲ:

GEGUŽĖS 18	— Leningradas 1, Vilnius 5, Maskva 1 nak-tis; iš Vienos 7 dienoms privačių eks-kursinių autobusų su nakvyne Muen-chene, Heidelberge, laivu Rheino upe, Koelne ir Amsterdame \$1125.00
GEGUŽĖS 25	— Leningradas 1, Riga 4, Vilnius 5, Mask-va 2, Helsinkis 1 naktis \$1045.00
BIRŽELIO 15	— Leningradas 1, Vilnius 5, Riga 4, Mask-va 2, Helsinkis 1 naktis \$1158.00

SWISSAIR TIESIOGINIŲ LĖKTUVŲ IŠ CHICAGOS per BOSTONĄ \$1316.00
Išvyksta BIRŽELIO 29, LIEPOS 13, LIE-POS 27 ir RUGPILČIO 10
Maskva 1, Vilnius 5, Riga 3, Leningradas 2, Maskva 2 naktys. Prie šių grupių prisi-jungiant iš BOSTONO ar NEW YORKO kaina \$1195.00

RUGSĖJO 7	— Leningradas 1, Riga 4, Vilnius 5, Mask-va 2, Helsinkis 1 naktis \$1158.00
GRUODŽIO 21	— Leningradas 1, Vilnius 5, Riga 3, Mask-va 2, Helsinkis 1 naktis \$999.00

Visos grupės aplankys KAUNĄ ir TRAKUS
Prie šių grupių galima jungtis iš VISŲ KITŲ MIESTŲ su pa-pildomu mokesčiu.

TRANS ATLANTIC TRAVEL SERVICE

393 West Broadway, P. O. Box 116

South Boston, Mass. 02127

Telefonas: (617) 268-8764

Savininkė Aldona Adomoniene

Darbo valandos: Kasdien nuo 9-5, penktadieniais nuo 9-7. Šeštadieniais uždaryta.

PRICES ARE NEW, based on double occupancy and are sub-ject to changes and/or Government approval.

WORCESTERIO LIETUVIŲ RADIJO VALANDA

Trečiadieniai 8-9 val. vakaro

Šeštadieniai 5-6 val. vakaro

WICN 90.5 FM

E. Meilus

23 Shirley Rd., Shrewsbury, Ma. 01545

Tel. 852-3665

ST. PETERSBURG BEACH, FLORIDA

Jeigu norite įsigyti šioje apylinkėje nekilnojamojo turto nuosavybę, maloniai jums patarnaus P. Veronikos Jakušovienės Realto vadovaujama lietuviška įstaiga

GULF ASSOC. REAL ESTATE

6705 Gulf Blvd.

St. Petersburg Beach, Florida 33707

Tel. (813) 367-1791

Po darbo valandų — (813) 360-0744

Vietinės žinios



Daiva Mongirdaitė. Richardsonienė atliks meninę programą gegužės 7 d. JAV LB 25 metų sukakties minėjime Brocktone.

BROCKTON, MASS.

JAV LB 25 metų sukakties minėjimas

Lietuvių Bendruomenės apylinkės valdyba gegužės 7 d. 6:30 val. vak. National Cafe, 666 North Main St., rengia JAV LB 25 metų sukakties minėjimą.

Paskaitą skaitys viešnia iš Philadelphiaus Aušra Zerr-Maculaitytė, JAV

LB visuomeninių reikalų tarybos pirmininkė.

Meninę programą dalį atliks solistė Daiva Mongirdaitė - Richardson. Jai akompanuos pianistas Saulius Cibas.

Po meninės dalies — vakarienė ir šokiai, grojant gitaros orkestrui.

Visus Brocktono, Bostono ir apylinkių lietuvių

Tragiškai žuvus

a. a. DALIUI KLEINUI,

jo tėvui Eugenijui, seserims Daivai ir Ramunei, broliui Arūnui, ir giminėms reikiame nuoširdžiausių užuojautų.

V. ir J. Choves su šeima, Br. Kriščiukaitienė

- CITGO KOKYBES ŠILDYMO ALYVA
- 24 VALANDAS ALYVOS DEGIKLIO AP-TARNAVIMAS
- GALIMA MOKĖTI DALIMIS
- DEGIKLIO DALYS IR APTARNAVIMAS PAGAL SUSITARIMĄ IS ANKSTO
- KROSNŲ IR VANDENS ŠILDYTUVŲ PILNAS ĮRENGIMAS

FORTUNA FUEL CO., INC.

470 Adams Street, Quincy, Ma. 02169

Boston

436-1204

So. Shore

773-4949

BALTIC INSURANCE AGENCY

Vedėja: Reda M. Veitas
Tel. 268-6030

597 E. Broadway, So. Boston, Mass.

- Didžiausias AUTOMOBILIUS nuo visų rūšių nelaimingų atsitikimų.
- Parūpina visų rūšių draudimus nekilnojamam turtui ir nuo nelaimingų atsitikimų.
- HOMEOWNERS' POLICY gali išrūpinti bet kuriame mieste kvartale.
- Tarpininkauja norintiems parduoti ar pirkti namus.



Aušra Zerr-Maculaitytė kalbės JAV LB 25 metų sukakties minėjime Brocktone.



Saulius E. Cibas akompanuos solistei Daivai Mongirdaitėi JAV LB 25 metų sukakties minėjime Brocktone gegužės 7 d.

Subatis, tel. 767-0335, V. Sužiedėlienė, tel. 588-3364.

Rengėjai

Algą moka ir mirusiems

Visokių čia "stebuklų" matome, todėl nestebina ir The Boston Herald Ameri-

can paskelbta žinia, kad Bostono sveikatos, švietimo ir labdaros įstaiga iš federalinės valdžios profesiniam vietimui skirto \$282,000 fondo mokėjo algą dviems mirusiems asmenims, minėtos įstaigos buvusio tarnautojo motinai ir giminaitėi.

HAMILTONO LIETUVIŲ DRAMOS TEATRAS

AUKURAS

atvyksta į Bostoną ir

1977 m. balandžio 30 d. 7:30 val. vak.

So. Bostono Lietuvių Piliečių d-jos III aukšto salėje vaidins Balio Sruogos 3 veiksmų lyrinę dramą

"PAVASARIO GIESMĖ"

Vietos numeruotos po \$4 ir \$5.

Bilietus galima iš anksto įsigyti pas Henriką Čepą. (Ivas Estate, 545 E. Broadway, So. Boston)

Visus maloniai kviečia atsilankyti

Bostono ateitininkai 10,000 kiaušinių.

1977 METŲ KELIONĖS Į LIETUVĄ

Vienos savaitės kelionė į Lietuvą

Dviejų savaitių kelionė į Lietuvą,

Bavariją (Vokietiją) ir Londoną (Angliją)

Kiekvieną kelionę lydi patyręs vadovas

VIENOS SAVAITĖS KELIONĖS Į LIETUVĄ:

1 naktis Maskvoje, 6 dienos ir 5 naktys Vilniuje kartu su 1 dienos ekskursija į Kauną, 1 naktis Maskvoje rugsėjo 18-26 d. — \$858, spalio 9-17 d. — \$826.

DVIEJŲ SAVAITIŲ KELIONĖS Į LIETUVĄ, VOKIETIJĄ IR ANGLIJĄ:

1 naktis Maskvoje, 6 dienos ir 5 naktys Vilniuje kartu su 1 dienos ekskursija į Kauną, 4 naktys Miunchene ir 3 naktys Londone birželio 25—liepos 10 d. — \$1,253; liepos 17—31 d. — \$1,253.

SPECIALI KELIONĖ Į LIETUVĄ, VOKIETIJĄ, PRANCŪZIJĄ:

birželio 8-22 dienomis

1 naktis Maskvoje, 6 naktys Vilniuje, kartu su 1 dienos ekskursija į Kauną, 4 naktys Vokietijoje ir 3 naktys Paryžiuje — \$1,276. Į nurodytas kainas įeina: lėktuvo grupinis bilietas;

pirmos klasės viešbučiai po 2 kambarį; 3 kartus valgyti per dieną; pusryčiai ir vakarienė Miunchene, Londone ir Paryžiuje; ekskursijos, lagamino pervežimas.



Kelionių kainos paremtos nauju nuo 1977 metų balandžio 1 dienos veikiančiu tarifu, kuris yra valdžios tvirtinamas. Tarifai remiasi kainomis nuo Bostono, New Yorko ir Montrealio Pan Amėrican ar kitais IATA lėktuvais.

Daugiau informacijų kelionių į Lietuvą reikalaujama kreiptis:

Algirdas Mitkus
Baltic Tours
8 White Oak Road
Newton, Ma. 02168
(617)—969-1190
arba
1-800-223-7420
(Prašyti "Pat")

Kiekvienoje kelionėje keleivių skaičius yra ribotas. Patartina vietą rezervuoti galimai anksčiau.

"Pavasario vakaro" rengėjai dėkoja

"Pavasario vakaro" rengėjai norėtų padėkoti visiems tiems, kurie prisidėjo prie šio vakaro pasisekimo. Nuosirdžiai įvertiname visą ir visų entuziazmą ir talką.

Atskirai norėtume padėkoti programos atlikėjams mž. Alg. Lapšui, filmininkui P. Krukoniui, dainininkėms M. Bizinkauskaitei ir D. Veitaitėi už puikią programą. Vyteniu Izbickui už skaniai suruoštą bufetą. Archit. Rimui Manomaičiui ir Redai Veitaitėi už skoningai įrengtą salę. Algui Vasiliui ir Arvydui Klimauskui, kad nepailstamai gaivino mūsų troškulį.

Taip pat norėtume padėkoti visiems mūsų gausiems kolegoms, prisidėjusiems prie salės puošimo darbų, ir visoms ponios už pagamintus ir paaukotus tortus ir kitus kepsnius.

Didelis ačiū visai visuomenei už gausų atsilankymą.

LB JS valdyba

Ji nudažė tūkstančius velykinių margučių

Elena Šalnienė - Shallna iš Braintree, Mass., laimėjo Hanoverio Mall prekybininkų d-jos globotas velykinių margučių varžybas, kuriose dalyvavo 500 asmenų. Šalnienės margučiai pripažinti gražiausiais, ir už tai ji gavo teisę bet kurioj krautuvėj paimti prekių \$25 vertės.

Amerikiečių laikraščio reporteriai Šalnienę papasakojo, kaip lietuviai margučius dažo, apie savo pamėgimą juos dažyti. Ji prieš kiekvienas Velykas nudažanti apie 200 kiaušinių, kurių daugumą išdalina savo pažįstamiems. Per savo amžių (jai 76 m. amž.) ji esanti nudažiusi 10,000 kiaušinių.

KALENDORIUS

Balandžio 30 d. So. Bostono Lietuvių Piliečių d-jos salėje Hamiltono "Aukuro" teatro gastrolės. Rengia — Bostono ateitininkai.

Gegužės 1 d. 2:30 val. po pietų So. Bostono Lietuvių Piliečių d-jos salėje skaučių Židinio ruošiamas Lapinskių lėlių teatro iš Chicago vaidinimas.

Gegužės 7 dieną National Cafe, 666 N. Main Street, Brocktone, Lietuvių Bendruomenės 25 metų sukakties minėjimas-balius.

Gegužės 8 d. 3 val. popietį So. Bostono Lietuvių Piliečių d-jos II aukšto salėje L. Moterų Federacijos Bostono klubo rengiamas Motinos dienos minėjimas.

Gegužės 14 d. Bostono Tautinių šokių sambūrio vakaras, kuriame bus paminėtas ir Romas Kalanta.

Brocktono tautinio ansamblio "Sūkurys" pirmasis renginys — premjera įvyks š. m. lapkričio 12 d. Tikslus laikas ir vieta bus paskelbta vėliau.

ATOSTOGOS PRANCIŠKONU VASARVIETĖJE KENNEBUNKPORTE, Me.

Pranciškonai maloniai kviečia visus lietuvius atostogauti jų vasarvietėje Kennebunkporte, Maine.

Sezonas prasideda liepos 2 d. ir baigiasi rugsėjo 5 d. Nuo liepos 2 d. iki 16 d. ir nuo rugpjūčio 21 d. iki rugsėjo 5 d. nuo kambarių duodama 20% nuolaida.

Prašoma registruotis iš anksto.

Informacijai adresas: Vasarvietės vedėjas, Franciscan Monastery, Kennebunkport, Maine, 04046. Tel.: (207) 967-2011.

(15)

"GARSO BANGŲ" PROGRAMA

Ši radijo programa transliuojama sekmadieniais iš stoties WBUR 90.9 FM banga nuo 1:30 iki 2:00 val. popiet.

VARPAS

Ar skaitėte Varpo nr. 14?

Jame rašo Juozas Audėnas, Vaclovas Čižūnas, dr. Kazys Karvelis, dr. Bronius Kazlas, Antanas Kučys, Mečys Mackevičius, Romualdas Spalis, Aleksandras Solženicinas ir kiti. Būtinai įsigykite tą numerį. Kaina tik \$3.50. Galite gauti Keleivįje.

KADA IR KAM PADARĖT SAVO TESTAMENTĄ

Tuo reikalu jums gali padėti teisininko Prano Šulo paruošta, teisėjo Alphonse peržiūrėta, "Suduvos" išleista knyga

KAIP SUDAROMI TESTAMENTAI.

Su testamentu pavyzdžiu.

Knygos kaina \$3, su testamentu forma \$3.50. Ji yra gaunama ir Keleivio administracijoje.

RADIJO PROGRAMA

Seniausia lietuvių radijo programa Naujojoje Anglijoje iš stoties WNSR 1360 banga veikia sekmadieniais nuo 1:00 iki 1:30 val. po pietų. Perdudama vėliausiu, pasaulinių žinių santrauka ir komentarai, muzika, dainos ir Magdūtės pasaka.

Šią programą veda Steponas J. ir Valentina Minkai. Biznio reikalais kreiptis į Baltic Florist gėlių ir dovanų krautuvę, 502 E. Broadway, So. Boston, Mass. Tel. 268-0489. Ten gaunamas Keleivis ir yra didelis lietuviškų knygų pasirinkimas.

DRAUDIMO AGENTORA

Atlieka įvairių rūšių draudimus

Kreiptis senu adresu:

BRONIS KONTRIM

598 Broadway

So. Boston, Mass. 02127

Tel. AN 8-1761

SLA SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE

SLA—jau 80 metų tarnauja lietuvių visuomenė ir išmokėjo daugiau kaip SEPTYNIS MILJONUS dolerių nariams.

SLA—didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvybės apdraudą ir ligos pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIENIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės pagalbos pagrindu.

SLA—jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, tad jo apdraudė tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo \$100.00 iki \$10,000.00.

SLA—jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudą — Edowment Insurance, kad jaunuolis gautų pinigų aukštojo mokslo studijoms ir gyvenimo pradžiui.

SLA—duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: už \$1,000.00 apdraudus tik \$3.00 mokestis metams.

SLA—AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asmenims, rekomenduojama lietuviškų klubų ir draugijų nariams. Už \$1,000.00 akcidentinės apdraudos mokestis \$2.00 metus.

SLA—kuopos yra daugumoje lietuvių kolonij. Kreipkitės į kuopų veikėjus, ir jie plačiau paaiškins apie Susivienijimo darbus.

Geisite spausdintą informaciją, jeigu parašysite:

Lithuanian Alliance of America
807 West 30th Street, New York, N.Y. 10001

Vietinės žinios

DAIL. V. PETRAVICIAUS KŪRINIŲ PARODA

Vyresniųjų skaučių Židinis, gražiai ir patraukliai rusenantis šioj pakrantėj, balandžio 30—gegužės 1 d. rengia dail. Viktoro Petravičiaus dailės kūrinių parodą. Tai bus pirmas mūsų iškilus dailininko pasirodymas Bostone. Dail. V. Petravičius, kaip žinom, nuo II-jo pas. karo pabaigos gyvena ir kuria Chicagoj. Jo paroda rengiama Liet. Piličių d-jos 4 a. salėje, skautų būkle. Parodos atidarymas — šeštadienį, balandžio 30 d. 6:30 val. vak. Bostono lietuviai kviečiami dailininko nebuvėlio parodą gausiai aplankyti.

Dail. Viktoras Petravičius yra savaimingas ir originalus kūrėjas. Mūsų visuomenė geriausiai jį pažįsta kaip

grafiką. Bet jau keliolika metų jis reiškiasi kaip tapytojas ir net skulptorius. 1964 m. Margutyje Andrius Ašmena apie jį taip kalbėjo:

"Petravičius mūsų grafikos istorijoj priklauso tai dailininkų grupei, kuri savo kūrybinį veidą pasuko į Vakarų, kuri nepažino smulkumo ir keliomis galvomis praeitį savo bendraamžius kolegas nenuginčijamų ir nekasdienišku požiūriu į savąjį lietuviškąjį kūrybos pobūdį. Tai toji grupė, kuri surado visam laikui išiekančių meninių išraiškos sąvybių".

Tai grupei, kaip žinome, priklauso grafikai Tel. Valius, Vyt. K. Jonynas, Pau-

lius Augius, Vael. Ratas, jaunesnysis Vyt. Ignas ir kt.

Balys Chomskis, 1975 m. apžvelgdamas Vikt. Petravičiaus kūrinių parodą, apie jo darbus taip rašė:

"Petravičius sudėtingas ir kintantis. Jo kūrybinis aktyvumas ypatingai pasireiškė per pastaruosius ketverius metus grafikoje, skulptūroje ir portretų tapyboje. Keičiasi formos, technika ir mintys, bet nesikeičia nerūpestingas atvirumas".

Bostono skautės židinietės moka ir sugeba mums įdomių ir malonių kultūrinių atgaivų surengti. Nepamirškime, kad balandžio 30—gegužės 1 d. jos rengia dail. Vikt. Petravičiaus individualią kūrinių parodą Bostone (So. Bostono Lietuvių Piličių d-jos ketvirtoj a. salėj, skautų būkle). Neabejotina, kad ši dailės paroda bus tikrai įdomi, originali ir įspūdinga.

R.

Darbininkų Draugijos susirinkimas

Lietuvių Darbininkų d-jos susirinkimas šaukiamas gegužės 1 d. 1 val. popiet. So. Bostono Lietuvių Piličių d-jos patalpose. Visi nariai kviečiami dalyvauti.

V. Alūza, sekretorė

Sugrįžo dr. G. Stapulionienė

Praeitą penktadienį mus aplankė dr. Genė Stapulionienė. Nudžiugome. Gal, sakome, nepatiko Floridoje, vėl gyvens Bostone ir teiks mums pagalbą. Deja, ji ir Antanas Stapulionis sugrįžo tik vasaros praleisti savo vasarnamy Cape Code, o rudenį su paukščiais vėl išskris į pietus.

Motinos diena

Motery Klubų Federacijos Bostono klubas gegužės 8 d. So. Bostono Lietuvių Piličių d-jos II aukšto salėje rengia Motinos dienos minėjimą.

Kartu bus Manomaitienės ir Baltienės piešinių paroda.

Jaunimo Tarybos rinkimai

Kandidatai į Pasaulio Lietuvių Jaunimo sąjungos Tarybą įvyks 1977 m. gegužės 8 d., sekmadienį, Lietuvių Piličių d-jos direktorių kambaryje nuo 4-6 val. popiet. Visi kviečiami dalyvauti.

Norintieji kandidatuoti, prašomi susisiekti su Dalium Vasiu, tel. 498-3329, Nijole Ivaškaite, tel. 265-2546 arba Rima Patašute, tel. 269-1601.

Už sveikinimų rašymą

\$15,000

Bostono miesto tarybos narys Kerriganas pasisamdė sekretorę ir moka jai \$15,000 per metus, žinoma, ne iš savo, bet iš miesto kassos.

Jį į įstaigą ateina tik pirmadieniais, o kitas dienos dirbanti namie. Į jos pareigas įeinąs ir savo "boso" kalėdinių sveikinimų adresas 3,000 jo rėmėjų.

BOSTONO TAUTINIŲ ŠOKIŲ SAMBŪRIO

BANKETAS

1977 m. gegužės 14 d. 7 val. vak.

So. Bostono Lietuvių Piličių Draugijos III a. salėje

Programai vadovaus JAV Lietuvių Bendruomenės

tarybos narys Julius Špakevičius.

PROGRAMOJE:

mas — įvadiniai istoriko Algirdo Budreckio žodžiai ir montažas.

2—Vakarienė.

3—Etnografinis Gito Kupčinskienės vadovaujamas dainos ansamblis.

4—Tautiniai šokiai, vadovė Ona Ivaškievė.

5—Latvių orkestras gros šokiams.

Stalus užsisakyti pas Vytautą Jurgelą, tel. 268-1108 ir Romą Štuopienę, tel. 1—784-5287.

IEŠKODAMI DOVANŲ SAVO ARTIMIESIEMS, ATSIMINKITE KELEIVĮ. JO METINĖ PRENUMERATA BUS GERIAUSIA DOVANA.

COSMOS PARCELS

EXPRESS CORP.

144 Milbury St.
WORCESTER, MASS.
Tel. SW 8-2868

yra vienintelė oficiali įstaiga Worcester, kuri siūnčia siuntinius tiesiog iš Worcesterio į Lietuvą ir kitas Rusijos valdomas sritis. Čia kalbama lietuviškai, patarnaujama greitai ir sąžiningai. Siuntiniai okeina greitai ir tvarkingai.

Čia galima gauti įvairiausių importuotų ir vietinės gamybos medžiagų ir kitų daiktų, tinkamų Lietuvioje, labai žemomis kainomis.

Vedėja B. Sviklienė

Senas parvirsta ir negirtas.

Flood Square Hardware Co.

Savininkas N. J. ALKANA
628 EAST BROADWAY
SOUTH BOSTON, MASS.
TELEFONAS AN 8-4148
Benjamin Moore Dailis
Popieris Sienoms
Stiklas Langams
Vilksde reikmenys namams
Reikmenys piambieriams
Visokis geležies daiktai

Telefonas: AN 8-2806

Dr. Jos. J. Donovan

Dr. J. Pašakarnio

IPEDINIS OPTOMETRISTAS

Valandos:
nuo 9 val. ryto iki 5 val. vak.
Trečiadieniais neįtarnauja
447 BROADWAY
South Boston, Mass.

TRANS - ATLANTIC TRADING CO.

Siuntinių persiuntimo įstaiga

393 West Broadway
So. Boston, Mass. 02127
Telefonas: (617) 268-8764

Darbo valandos:

kasdien 9-5

Penktadieniais 9-7

Šeštadieniais uždaryta

Vedėja —

Aldona Adomoniene

PETER MAKSVYTIS

Carpenter & Builder

49 Church Street
E. Milton, Mass.

Atlieku visus patalynų, remontą ir projektavimo darbus iš lauko ir vidaus, gyvenamųjų namų ir biuro pastatų, pagal Jūsų reikalavimą. Šaukite visados iki 9 valandų vakaro.

TEL. AN 9-3124

Dr. Amelia E. Rodd

(RUDOKIŪTĖ)

OPTOMETRISTAS

Valandos:

nuo 10 ryto iki 6 vakaro

Trečiadieniais — uždara

445 BROADWAY

SOUTH BOSTON, MASS.

NAMAKSY - ZAMMITO

Insurance Agency, Inc.

95 Rosemary Street

Norwood, Ma. 02062

Tel. 762-6732

"SAULĖS ŠERMENYS"

Tai visai neseniai išleistas

Antano Gustaičio satyrinės

ir humoristinės poezijos rinkinys, įdomiai ir gausiai

ilustruotas dailininko Vik-

toro Vizgirdos. Didelio for-

mato, drobiniai viršeliai, la-

bai tinka Kalėdų dovanoms.

Kaina \$7.00.

KĄ TIK GAVOME

neseniai mirusio įžymaus

aktoriaus Leono Barausko

įkaltą plokštelę. Kaina —

\$6. Paštu nesiumčiame.

THINGS TO DO TODAY

* FIND OUT WHY SOUTH BOSTON SAVINGS BANK IS ALWAYS THE LEADER!

Apsilankykite SOUTH BOSTON SAVINGS BANK, ar jo filialėje, ir išitikinkite, ką reikšia būti vadovu bankų srityje. SOUTH BOSTON SAVINGS BANKAS visuomet pats pirmasis klientams pasiūlo aukščiausius įstatymų leidžiamus dividendus... Tačiau vadovavimui neužtenka finansinių išteklių, o reikia ir koncentruoto kiekvieno SOUTH BOSTON SAVINGS BANKO tarnautojo pasišventimo, kad iš anksto numatyti Jūsų poreikavimus ir kad juos patenkintų skubiai ir našiai. Todėl nutarkite būtinai šiandien užsukti į SOUTH BOSTON SAVINGS BANKĄ, visuomet toje srityje pirmaujantį.

South Boston Savings Bank
"ALWAYS THE LEADER"

ALFRED W. ARCHIBALD PRESIDENT

MAIN OFFICE
460 West Broadway
South Boston
9 AM to 3:30 PM
Monday thru Friday
Saturday 10 AM to 1 PM
268-2500

NEPONSET CIRCLE OFFICE
740 Gallivan Blvd.
8:30 AM to 5:30 PM
Mon., Tues., Wed. & Fri.
Thurs. — 8:30 AM to 7:30 PM
Saturday 8:30 AM to 12 Noon

E. KARDELLENĖS DAINŲ PLOKŠTELĖ

Keleivio administracijoje

galima gauti Lietuvos ope-

ros solistės Elzbiotos Karde-

lienės įdainuotų dainų ir ari-

jų plokštelę. Kaina \$6.00.

Paštu nesiumčiame.

RAYMOND E. PELECKAS

GENERAL CONTRACTOR

Dengia stogus, deda vandens

utekamuosius vamzdžius, at-

lieka namų vidaus ir lauko vi-

sy rūšių dailidės darbus.

Įkainojimas veltui. Turi leidi-

mą ir draudimą. Šauktis va-

karais tel. 364-4610.



Laisvės Varpas

LIETUVIŲ RADIO

VALANDA

Sekmadieniais 11-12 val.

AM 1,430 KC ir WWEL

Vedėjas PETRAS VIŠCINIS

173 Arthur St., Brockton, Mass. 02402. Tel. 586-7209

ATLAS PARCELS CO.

82 Harrison Street,

Worcester, Mass. 01604

Tel. 798-3347

Tiesiai iš Worcesterio siun-

čiam įvairius siuntinius į Lietu-

vą ir kitus Rusijos valdomus

plotus! Siuntiniai sudaromi iš

vietinės gamybos medžiagų, ap-

avo, maisto ir pramonės gami-

nių. Turime vietoje įvairių vie-

tinės gamybos ir importuotų

prekių iš kitų kraštų visai že-

monis kainomis. Be to, siunčia-

me maistą, pinigus ir galite už-

sakyti jų gamybos prekes. Čis

sumokėsite pinigus, o giminės

ten vietoje galės pasirinkti už-

sakytas prekes

Taipogi tarpininkaujame per

tam tikras įstaigas atsikviesti

gimines čia pas save į svečius

ar nuolatiniam apsigyvenimui.

Patarnavimas atliekamas grei-

tai ir sąžiningai. Atsilankę įsti-

kinsite. Vedėjas A. Schyrinski

COSMOS PARCELS

EXPRESS CORP.

AND

TRAVEL INFORMATION

ĮVAIRIAUSIAS DOVANAS

IS BOSTONO Į LIETUVĄ

ir kitus Rusijos okupuotus

kraštus

Pristatymas greitas ir

garantuotas

Prekės parduodamos nuže-

mintomis kainomis.

Atidaryta darbo dienomis

nuo 9 val. ryto iki 5 val. vak.

o šeštadieniais

nuo 8 val. ryto iki 2 val. p.p.

Kitomis valandomis pagal

susitarimą telefonu.

389 W. Broadway

So. Boston, Mass. 02127

Tel. 268-0068

M & T OIL CO., Inc.

641 E Broadway So. Boston, Mass. 02127

- ☐ Krosnies aptarnavimas
- ☐ Automatinis įpilimas
- ☐ Patogios mokėjimo sąlygos
- ☐ Pilnas šildymo įrengimas

Skambinkite

268-4662